ree’ro ant & ar

WER WEIN GENIESST, KOSTET GEHEIMNISSE.
THERE IS ALWAYS TIME FOR A GLASS OF WINE!

PROSECCO | SCHAUMWEIN

Quartese Valdobbiadene Ruggeri, Veneto / IT

Rosé Prosecco Zonin Famiglia Zonin, Veneto / IT
Pizzolato Alkoholfrei Pizzolato, Veneto / IT
Chazanté Imperial Grey Chazanté / DE

Alkoholfreier Schaumwein/tee

WEISSWEIN OFFEN | WHITE WINE BY THE GLASS

Domaine de Morsier Domaine de Morsier, Waadt / CH
Herdade dos Grous Herdade dos Grous, Alentejo / PT
Vinafttieri Vinattieri, Tessin / CH

Riesling by the Glass Villa Huesgen, Mosel / D

Weisser Burgunder
vom gelben Loss Josef Enmoser, Wagram /AT

Sauvignon Blanc Malans AOC  Von Salis, Graubinden / CH

Roero Arneis Cascina Chicco, Piemonte / IT
Kiké, Terre Siciliane IGP Fina Vini, Sizilien / IT

Pinot Grigio Jermann, Friaul / IT

Minutolo Valle d'ltria Polvanera, Puglia / IT

1844 Weiss Ohni BIO Weingut Lenz, Uesslingen / CH

ROSE OFFEN | ROSE BY THE GLASS

Eau de Provence MDCYV Chateau et Vignobles, Provence / F
Ultimate Provence MDCYV Chateau et Vignobles, Provence / F
Schiller Bucheggberg Schiller Weinbaugenossenschaft, Solothurn / CH

Alle Preise in CHF inkl. MwSt. | All prices in CHF incl. VAT

1dl
1dl
1dl
1d

1dl
1dl
1dl
1dl

1dl
1dl
1dl
1dl
1dl
1dl
1dl

1dl
1dl
1dl

10.0
10.0
10.0

8.7

6.8
10.5
11.0

7.5

8.9
11.9
7.9
7.6
9.2
8.2
8.7

7.9
9.7
8.7



ree’ro ant & ar

ROTWEIN OFFEN | RED WINE BY THE GLASS

Pinot Noir Malans
Colle D'Avra
Plan de Dieu Cétes du Rhéne

Ripasso Valpolicella
Classico

ROMA

PaCo

Poggio al Moro Bolgheri
Vino Nobile Montepulciano
Carmelo Rodero 9 Meses
Herdade dos Grous
Cariglio

BIER | BEER

St. Laurentius Hell offen

St. Laurentius Hell offen

St. Laurentius IPA offen

St. Laurentius IPA offen

St. Laurentius Liquid Sunshine

Von Salis, Malans / CH

Vinattieri, Tessin / CH

Domaine de I'Arnésque, Rhone / F
Speri Viticoltori, Veneto / IT

Poggio le Volpi, Lazio / IT

Paolo Cottini, Veneto / IT

Enrico Santini, Toskana / IT

Poliziano, Toskana / IT

Bodegas Rodero, Ribera del Duero / ES
Herdade dos Grous, Alentejo / P
Tenuta Terre Nobili, Calabria / IT

30cl
50cl
30cl
50cl
33cl

St.

Laurentius Clear your mind (Alkoholfrei)

Erdinger Weissbier, Erdinger Alkoholfrei

33cl
50cl

ALKOHOLFREI & SAFTE | SOFT DRINKS &

Coca Cola, Coca Cola Zero, Rivella Blau
Gazosa Zitrone

Almdudler

Apfelschorle Ramseier

Orangensaft

33cl
33cl
35¢l
33cl
25¢l

JUICES

Alle Preise in CHF inkl. MwSt. | All prices in CHF incl. VAT

1dl

1dl
1dl

1dl
1dl
1dl
1dl
1dl
1dl
1dl

8.4
9.2
7.3
8.8

7.8
9.5
10.8
10.8
8.7
7.8
7.8

5.7
7.9
6.4
8.9
7.5
6.5
8.4

5.2
6.2
6.2
52
5.3



ree’ro ant & ar

Tschadun Ice Tea 30cl 5.8
San Bitter 10cl 5.8

FEVER TREE TONIC

Premium Indian Tonic Water 20cl 5.2
Mediterranean Tonic Water 20cl 5.2
Bifter Lemon 20cl 5.2
Ginger Beer 20cl 5.2

MINERALWASSER | MINERAL WATER
Passugger mit oder Allegra ohne Kohlens&ure 50cl 6.0
Passugger mit oder Allegra ohne Kohlenséure 100cl 11.5

KAFFEE | COFFEE

Kaffee, Espresso 4.9
Doppelter Espresso 7.3
Cappuccino 57
Latte Macchiato 5.9
Espresso Corretto Grappa 8.6
Ovomaltine, heisse Schokolade (Caotina) 5.2
APERITIFS

Aperol Spritz mit oder ohne Alkohol 12.5
Hugo mit oder ohne Alkohol 12.5
Linus / Blackberry SOUR Beer Guave und Prosecco 14.5
Negroni 12.0
Campari Orange 4cl 11.5
Campari Soda 4cl 11.5

Alle Preise in CHF inkl. MwSt. | All prices in CHF incl. VAT



ree’ro

Appenzeller
BUndner Roteli
Larusée Pastis

GIN

Morris Bramble Dry Gin
Hawkridge Blue Gin

Frommm'’s Gin No. 3 London Dry
Blowing Stone Gin
Cambridge Dry Gin

Wild Island Botanic Gin

Kifaru Zoo Zurich Dry Gin
Botanico Gin

RUM

Saison Rum Reserve
Bumbu

Saison Rum Pale

Saison Rum XO

Saison Rum Sherry Cask

VODKA
Vodka Francaise Bio
The Wild Alps Vodka / CH

GRAPPA | VIEILLE PRUNE

Grappa di Amarone
Grappa di Pruno
Vieille Prune Gut Madikon

Alle Preise in CHF inkl. MwSt. | All prices in CHF incl. VAT

ant & bar

4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl

2cl
2cl
2cl

8.0
7.5
12.5

13.5
12.5
13.5
12.5
13.5
13.5
13.5
13.5

13.0
11.5

9.5
12.5
12.5

10.5
13.5

13.0
12.5
10.5



ree’ro

WHISKY

Samsara Single Mallt

Scalasaig Blended Malt Scotch Whisky
Scalasaig Single Malt Scotch Whisky
Kirkcowan Single Malt

LONGDRINKS
Whisky Cola

Cuba Libre / Rum Cola
Gin Tonic

Vodka Tonic, Lemon
Moscow Mule, Gin Mule

COGNAC
Cognac Park VS
Cognac Park Mizunara Borderies

VERMOUTH
Vermouth Bianco Domenico Ulrich
Vermouth Rosso Domenico Ulrich

PORTWEIN 1 PORT WINE
Niepoort Tawny Fabelhaft Moritz

Alle Preise in CHF inkl. MwSt. | All prices in CHF incl. VAT

ant & bar

4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

2cl
2cl

4cl
4cl

5cl

17.5
15.0
16.5
11.5

15.0
15.0
15.0
15.0
15.0

10.5
12.5

8.0
8.0

7.8



