



restaurant & bar
Tschadun

**WER WEIN GENIESST, KOSTET GEHEIMNISSE.
THERE IS ALWAYS TIME FOR A GLASS OF WINE!**

PROSECCO I SCHAUMWEIN

Quartese Valdobbiadene	Ruggeri, Veneto / IT	1 dl	10.0
Rosé Prosecco Zonin	Famiglia Zonin, Veneto / IT	1 dl	10.0
Pizzolato Alkoholfrei	Pizzolato, Veneto / IT	1 dl	10.0
Chazanté Imperial Grey	Chazanté / DE	1 dl	8.7
Alkoholfreier Schaumwein/tee			

WEISSWEIN OFFEN I WHITE WINE BY THE GLASS

Domaine de Morsier	Domaine de Morsier, Waadt / CH	1 dl	6.8
Herdade dos Grous	Herdade dos Grous, Alentejo / PT	1 dl	10.5
Vinattieri	Vinattieri, Tessin / CH	1 dl	11.0
Riesling by the Glass	Villa Huesgen, Mosel / D	1 dl	7.5
Weisser Burgunder vom gelben Löss	Josef Ehmoser, Wagram / AT	1 dl	8.9
Sauvignon Blanc Malans AOC	Von Salis, Graubünden / CH	1 dl	11.9
Roero Arneis	Cascina Chicco, Piemonte / IT	1 dl	7.9
Kiké, Terre Siciliane IGP	Fina Vini, Sizilien / IT	1 dl	7.6
Pinot Grigio	Jermann, Friaul / IT	1 dl	9.2
Minutolo Valle d'Itria	Polvanera, Puglia / IT	1 dl	8.2
1844 Weiss Ohni BIO	Weingut Lenz, Uesslingen / CH	1 dl	8.7

ROSÉ OFFEN I ROSÉ BY THE GLASS

Eau de Provence	MDCV Château et Vignobles, Provence / F	1 dl	7.9
Ultimate Provence	MDCV Château et Vignobles, Provence / F	1 dl	9.7
Schiller Bucheggberg	Schiller Weinbaugenossenschaft, Solothurn / CH	1 dl	8.7



restaurant & bar
Tschadun

ROTWEIN OFFEN | RED WINE BY THE GLASS

Pinot Noir Malans	Von Salis, Malans / CH	1dl	8.4
Colle D'Avra	Vinattieri, Tessin / CH	1dl	9.2
Plan de Dieu Côtes du Rhône	Domaine de l'Amèsque, Rhône / F	1dl	7.3
Ripasso Valpolicella Classico	Speri Viticoltori, Veneto / IT	1dl	8.8
ROMA	Poggio le Volpi, Lazio / IT	1dl	7.8
PaCo	Paolo Cottini, Veneto / IT	1dl	9.5
Poggio al Moro Bolgheri	Enrico Santini, Toskana / IT	1dl	10.8
Vino Nobile Montepulciano	Poliziano, Toskana / IT	1dl	10.8
Carmelo Rodero 9 Meses	Bodegas Rodero, Ribera del Duero / ES	1dl	8.7
Herdade dos Grous	Herdade dos Grous, Alentejo / P	1dl	7.8
Cariglio	Tenuta Terre Nobili, Calabria / IT	1dl	7.8

BIER | BEER

St. Laurentius Hell offen	30cl	5.7
St. Laurentius Hell offen	50cl	7.9
St. Laurentius IPA offen	30cl	6.4
St. Laurentius IPA offen	50cl	8.9
St. Laurentius Liquid Sunshine	33cl	7.5
St. Laurentius Clear your mind (Alkoholfrei)	33cl	6.5
Erdinger Weissbier, Erdinger Alkoholfrei	50cl	8.4

ALKOHOLFREI & SÄFTE | SOFT DRINKS & JUICES

Coca Cola, Coca Cola Zero, Rivella Blau	33cl	5.2
Gazosa Zitrone	33cl	6.2
Almdudler	35cl	6.2
Apfelschorle Ramseier	33cl	5.2
Orangensaft	25cl	5.3



restaurant & bar
Tschadun

Tschadun Ice Tea	30cl	5.8
San Bitter	10cl	5.8

FEVER TREE TONIC

Premium Indian Tonic Water	20cl	5.2
Mediterranean Tonic Water	20cl	5.2
Bitter Lemon	20cl	5.2
Ginger Beer	20cl	5.2

MINERALWASSER | MINERAL WATER

Passugger mit oder Allegra ohne Kohlensäure	50cl	6.0
Passugger mit oder Allegra ohne Kohlensäure	100cl	11.5

KAFFEE | COFFEE

Kaffee, Espresso		4.9
Doppelter Espresso		7.3
Cappuccino		5.7
Latte Macchiato		5.9
Espresso Corretto Grappa		8.6
Ovomaltine, heisse Schokolade (Caotina)		5.2

APERITIFS

Aperol Spritz mit oder ohne Alkohol		12.5
Hugo mit oder ohne Alkohol		12.5
Linus / Blackberry SOUR Beer Guave und Prosecco		14.5
Negroni		12.0
Campari Orange	4cl	11.5
Campari Soda	4cl	11.5



restaurant & bar
Tschadun

Appenzeller	4cl	8.0
Bündner Röteli	4cl	7.5
Larusée Pastis	4cl	12.5

GIN

Morris Bramble Dry Gin	4cl	13.5
Hawkrigde Blue Gin	4cl	12.5
Fromm's Gin No. 3 London Dry	4cl	13.5
Blowing Stone Gin	4cl	12.5
Cambridge Dry Gin	4cl	13.5
Wild Island Botanic Gin	4cl	13.5
Kifaru Zoo Zürich Dry Gin	4cl	13.5
Botanico Gin	4cl	13.5

RUM

Saison Rum Reserve	4cl	13.0
Bumbu	4cl	11.5
Saison Rum Pale	4cl	9.5
Saison Rum XO	4cl	12.5
Saison Rum Sherry Cask	4cl	12.5

VODKA

Vodka Française Bio	4cl	10.5
The Wild Alps Vodka / CH	4cl	13.5

GRAPPA I VIEILLE PRUNE

Grappa di Amarone	2cl	13.0
Grappa di Pruno	2cl	12.5
Vieille Prune Gut Mädikon	2cl	10.5



restaurant & bar
Tschadun

WHISKY

Samsara Single Malt	4cl	17.5
Scalasaig Blended Malt Scotch Whisky	4cl	15.0
Scalasaig Single Malt Scotch Whisky	4cl	16.5
Kirkcowan Single Malt	4cl	11.5

LONGDRINKS

Whisky Cola	4cl	15.0
Cuba Libre / Rum Cola	4cl	15.0
Gin Tonic	4cl	15.0
Vodka Tonic, Lemon	4cl	15.0
Moscow Mule, Gin Mule	4cl	15.0

COGNAC

Cognac Park VS	2cl	10.5
Cognac Park Mizunara Borderies	2cl	12.5

VERMOUTH

Vermouth Bianco Domenico Ulrich	4cl	8.0
Vermouth Rosso Domenico Ulrich	4cl	8.0

PORTWEIN | PORT WINE

Niepoort Tawny Fabelhaft Moritz	5cl	7.8
---------------------------------	-----	-----